

正味財産増減計算書（損益計算書）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	195,107	5,227	189,880
基本財産運用益	195,107	5,227	189,880
特定資産運用益	13,830	274	13,556
特定資産運用益	13,830	274	13,556
事業収益	10,303,419	9,120,156	1,183,263
夏季野外活動	3,818,818	3,789,384	29,434
わくわくキャンプ	1,004,302	930,528	73,774
若狭マリンキャンプ	1,375,444	1,156,632	218,812
びわっこキャンプ	1,439,072	1,702,224	△ 263,152
冬季野外活動	1,569,454	833,816	735,638
ウインターキャンプ(ゆきあそび)	522,304	833,816	△ 311,512
スノーキャンプ(ウインター)	1,047,150	0	1,047,150
春季野外活動	1,624,894	1,913,440	△ 288,546
春休みチャレンジキャンプ	1,624,894	1,283,064	341,830
吉備ぼうけんキャンプ	0	630,376	△ 630,376
その他野外活動	1,806,516	1,220,132	586,384
はじめてキャンプ	682,725	0	682,725
オータムキャンプ	635,432	816,816	△ 181,384
子どもなかよし広場	488,359	403,316	85,043
日帰り野外活動	1,001,760	1,054,732	△ 52,972
デイキャンプ①(忍者)	283,328	366,344	△ 83,016
デイキャンプ②(海洋)	187,444	208,076	△ 20,632
デイキャンプ③(収穫)	154,610	160,736	△ 6,126
デイキャンプ④(冒険)	299,972	197,530	102,442
デイキャンプ⑤(子どもキャンパス)	76,406	122,046	△ 45,640
リーダー養成事業	306,009	0	306,009
春季宿泊研修	306,009	0	306,009
社会交流	175,968	308,652	△ 132,684
リーダーズ・ギャザリング	61,370	133,000	△ 71,630
OB・OGデイキャンプ	114,598	175,652	△ 61,054
受取寄付金	20,000,000	10,000,000	10,000,000
受取寄付金	0	10,000,000	△ 10,000,000
受取寄付金振替額	20,000,000	0	20,000,000
雑収益	0	303,548	△ 303,548
経常収益 計 (A)	30,512,356	19,429,205	11,083,151
(2) 経常費用			
事業費			
公1. 野外活動事業費	32,319,358	33,870,650	△ 1,551,292
青少年野外活動費	8,288,338	7,379,189	909,149
夏季野外活動	2,996,335	3,025,768	△ 29,433
わくわくキャンプ	751,036	694,573	56,463
若狭マリンキャンプ	996,785	838,480	158,305
びわっこキャンプ	1,248,514	1,492,715	△ 244,201
冬季野外活動	1,262,938	604,877	658,061
ウインターキャンプ(ゆきあそび)	461,144	604,877	△ 143,733
スノーキャンプ(ウインター)	801,794	0	801,794

(単位：円)

科 目		当年度	前年度	増 減
春季野外活動		1,431,086	1,719,033	△ 287,947
春休みチャレンジキャンプ		1,431,086	1,092,904	338,182
吉備ぼうけんキャンプ		0	626,129	△ 626,129
その他野外活動		1,830,641	1,230,233	600,408
はじめてキャンプ		578,800	0	578,800
オータムキャンプ		686,570	669,884	16,686
子どもなかよし広場		488,712	488,137	575
キッズプラザイベント		76,559	72,212	4,347
日帰り野外活動		767,338	799,278	△ 31,940
デイキャンプ①(忍者)		249,527	278,558	△ 29,031
デイキャンプ②(海洋)		134,763	164,613	△ 29,850
デイキャンプ③(収穫)		121,472	123,698	△ 2,226
デイキャンプ④(冒険)		218,896	163,815	55,081
デイキャンプ⑤(子どもキャンパス)		42,680	68,594	△ 25,914
青少年リーダー養成事業費		<u>2,292,733</u>	<u>2,469,721</u>	<u>△ 176,988</u>
リーダー養成		2,050,397	2,005,009	45,388
春季講座(5回)		92,180	55,500	36,680
春季宿泊研修(3回)		1,161,329	947,982	213,347
冬季トレーニングキャンプ		490,897	715,470	△ 224,573
秋季講座		113,346	113,522	△ 176
その他研修等		38,900	24,240	14,660
委嘱状・顕彰式・成人の集い		115,263	125,945	△ 10,682
新入生リーダー募集		38,482	22,350	16,132
社会交流		242,336	464,712	△ 222,376
リーダーズギャザリング		76,131	235,177	△ 159,046
OB・OGデイキャンプ		129,185	189,715	△ 60,530
その他の団体との交流		37,020	39,820	△ 2,800
野外活動管理費		<u>21,738,287</u>	<u>24,021,740</u>	<u>△ 2,283,453</u>
給与手当		14,641,713	14,215,678	426,035
法定福利費		2,055,420	2,011,030	44,390
退職給付費用		1,181,800	3,841,999	△ 2,660,199
厚生費		162,140	155,078	7,062
研修費		2,480	55,800	△ 53,320
印刷製本費		79,440	75,955	3,485
通信運搬費		258,068	232,447	25,621
諸会費		70,000	70,000	0
リース料		290,301	350,225	△ 59,924
保険料		258,153	269,213	△ 11,060
賃借料		2,483,712	2,483,712	0
水道光熱費		178,040	163,465	14,575
減価償却費		62,428	93,595	△ 31,167
雑費		14,592	3,543	11,049
公2.メディア事業費		<u>650,102</u>	<u>589,308</u>	60,794
放送事業との連携		287,128	259,570	27,558
テレビ放送枠の活用		287,128	259,570	27,558
視聴覚教材の制作等		0	0	0
普及啓発活動		362,974	329,738	33,236
インターネット等による情報発信		347,014	314,450	32,564
OB・OGへの情報発信		15,960	15,288	672

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
公3.支援・連携事業費	130,211	229,251	△ 99,040
支援事業	0	20,000	△ 20,000
講演会・イベント等への援助	0	20,000	△ 20,000
講師・リーダー派遣	0	0	0
他団体との連携事業	130,211	209,251	△ 79,040
センチュリーユースオーケストラ事業	100,000	100,000	0
のびのびキャンプ	30,211	37,051	△ 6,840
リスクマネジメントセミナー	0	72,200	△ 72,200
関西テレビとの連携事業	0	0	0
事業費 計 (B)	33,099,671	34,689,209	△ 1,589,538
管理費			
給与手当	2,400,000	2,400,000	0
法定福利費	360,000	360,000	0
会議費	61,774	79,861	△ 18,087
旅費交通費	12,100	1,120	10,980
通信運搬費	41,329	63,946	△ 22,617
消耗什器備品費	18,916	29,569	△ 10,653
印刷製本費	56,234	32,554	23,680
図書費	11,312	14,205	△ 2,893
企画調査費	19,980	12,540	7,440
リース料	75,765	101,443	△ 25,678
手数料	418,770	412,850	5,920
賃借料	1,064,448	1,064,448	0
保険料	25,690	25,690	0
水道光熱費	76,304	70,060	6,244
減価償却費	66,355	84,465	△ 18,110
雑費	29,740	2,100	27,640
管理費 計 (C)	4,738,717	4,754,851	△ 16,134
経常費用 計(D)=(B)+(C)	37,838,388	39,444,060	△ 1,605,672
当期経常増減額(A)-(D)	△ 7,326,032	△ 20,014,855	12,688,823
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益 計	0	0	0
(2)経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 7,326,032	△ 20,014,855	12,688,823
一般正味財産期首残高	223,723,824	243,738,679	△ 20,014,855
一般正味財産期末残高	216,397,792	223,723,824	△ 7,326,032
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	30,000,000	0	30,000,000
一般正味財産への振替額	△ 20,000,000	0	△ 20,000,000
当期指定正味財産増減額	10,000,000	0	10,000,000
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	10,000,000	0	10,000,000
III 正味財産期末残高	226,397,792	223,723,824	2,673,968